2

ДОГОВОР № б/н
купли-продажи

[bookmark: _GoBack]г. Москва    						                                                       «       » __________  2021 года

Общество с ограниченной ответственностью «НЕФТОН», в лице конкурсного  управляющего Корнюшкина Геннадия Александровича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 22.11.2018г. (резолютивная часть от 15.11.2018г.) по делу № А41-44250/17,  именуемое  в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________________________, дествующее на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  на основании Протокола о результатах торгов  _____________________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель принять и оплатить ______________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________ (далее – «Имущество»):

Имущество передается в комплексе со всеми неотделимыми конструкциями (вещами).
1.2.  Продавец обязуется передать, а Покупатель принять Имущество по Акту приема-передачи, а также принять всю имеющуюся документацию в течение пятидесяти рабочих дней с момента полной оплаты суммы, указанной во втором разделе настоящего Договора.
Прием-передача Имущества производится Сторонами в месте его нахождения или по согласованию сторон в ином месте.
1.3. Продавец гарантирует, что продаваемое Имущество до заключения настоящего Договора никому не продано, не заложено, не подарено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, свободно от прав и притязаний третьих лиц.

2. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества составляет _______________рублей.
Полная оплата производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.2. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате Имущества является поступление денежных средств в полном объеме и в установленный срок.

3. Передача Имущества
3.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту или иному документу о передаче.
По согласованию сторон может быть предусмотрено иное оформление приема-передачи имущества.
3.2. Обязанность по передаче Имущества Покупателю считается исполненной в момент предоставления Имущества в распоряжение Покупателя. Имущество считается предоставленным в распоряжение Покупателя, если Имущество готово к передаче в месте его нахождения и Покупатель осведомлен о готовности Имущества к передаче.
3.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит.
3.4. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или повреждения Имущества переходят от Продавца к Покупателю с даты подписания акта приема-передачи.

4. Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п.п. 2.1, 2.2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.
При этом Покупатель теряет право на получение Имущества, и утрачивает внесенный Задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.
4.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный настоящим Договором срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,5% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 50 % стоимости имущества.
4.4. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.
В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.
4.5. Покупатель производит все необходимые действия, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности в государственных органах, своими силами и за свой счет.
4.6. Покупатель производит все необходимые действия, связанные с приемом, погрузкой, транспортировкой Имущества своими силами и за свой счет.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5.1. Покупатель обязан сохранять конфиденциальность в отношении любой информации, документов, электронных записей и прочих рабочих материалов, полученных от Продавца в процессе взаимодействия по настоящему Договору, как в период его действия, так и в течение 5 (Пяти) лет после его окончания. Под конфиденциальной информацией, в целях исполнения настоящего Договора понимается вся информация, полученная Покупателем в процессе взаимодействия, независимо от того, указал ли Продавец на данную информацию как на конфиденциальную.
5.2. В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, Стороны могут предоставить конфиденциальную информацию следственным, судебным, налоговым органам, а также федеральным органам исполнительной власти в части, истребованной указанными органами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. При этом Покупатель обязан незамедлительно уведомить Продавца о получении любых требований о раскрытии информации.

6. Прочие условия
6.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе Федерального законодательства.
При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Суде в порядке, установленном Федеральным законодательством.
6.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон банковских реквизитов, юридического адреса, наименования и иных реквизитов, Сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
6.4. Во всем остальном, что не урегулировано положениями настоящего Договора, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.5. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7. НАИМЕНОВАНИЯ, АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Цедент:
Общество с ограниченной ответственностью   «НЕФТОН»

ИНН 5070011213
ОГРН 1025002740674
140413, Московская область, г. Коломна, ул. Щуровская, д. 13

Расчетный счет № 40702810938000239898, Московский банк ПАО
Сбербанк № 9038/01793,  к/с 30101810400000000225, БИК 044525225, ИНН7707083893
Адрес банка: 109554, г. Москва, ул. Большая Андроньевская, д.6.

Конкурсный управляющий

___________________________ /Г.А. Корнюшкин

	Цессионарий:

______________________                  /________________